Prensas vulcanizadoras
Presses à vulcaniser
Su socio para un empalme perfecto
Le partenaire de vos jonctions parfaites
Künneth & Knöchel se fundó en 1887 en Magdeburgo
y se dedica a la fabricación de prensas vulcanizadoras
para su uso a nivel mundial.
Cada prensa se fabrica para su destino específico. Construimos prensas para

Les étriers presseurs sont disponibles avec
génération mécanique ou hydraulique de
la pression.
Prensa de reparación | Presse de réparation
Desarrollado especialmente para sus aplicaciones.
Spécialement développée pour vos applications
Control automático desde
central de mando. Fabricado de
forma específi ca según pedido.
Commande tout automatique
depuis un poste de commande
centralisé. Fabrication spécifi -
quement sur commande
Artículo Saliente Ancho de cinta
Article Porte-à-faux Largeur de tapis
APB150 150 300
APB200 200 400
APB400 400 800
APB500 500 1.000
APB600 600 1.200
APB700 700 1.400
APB800 800 1.600
APB1000 1.000 2.000
Los arcos de prensado se ofrecen con presurización mecánica o hidráulica.
Les étriers presseurs sont disponibles avec génération mécanique et hydraulique de la pression.
Tamaño de la placa
calentadora (mm)